
шяшяшшшшшшшшшшшшшшня

л 7 / V '  V , /V*Vazem denari,
existuje celá řada lidských čin

ností. Některé se zabývají vytvá
řením nového, a jiné mají za cíl 
svého snažení likvidovat již vznik
lé. Mezi těmito dvěma póly ovšem 
existují ti, kteří ani nevytvářejí, ani 
neničí, ale zachraňují vytvořené 
před zánikem, a to často i s nasa
zením vlastního života či zdraví. 
Do této sféry patří bezesporu ha
siči. Na stránkách dubnového čísla 
našeho časopisu jsme se rozhodli 
věnovat této složce naší společnos
ti více prostoru, a to nejen proto, 
že se blíží svátek patrona hasičů 
svátého Floriána, ale i s ohledem 
na hrozbu sucha, jež nám při 
současném vývoji počasí hrozí, 
a s ním spojeného zvýšeného ne
bezpečí požárů.

Na rozšířeném jednání redakč
ní rady jsme zhodnotili rok 2013. 
Náklad časopisu se pohyboval 
v rozmezí 800 až 900 ks měsíčně 
a kopíroval rostoucí prodej, jenž se 
nakonec ustálil na osmi stech výtis
cích. Počet místních předplatitelů 
tvoří v současnosti asi 25 %. Další 
jednotliví předplatitelé přibývají 
hlavně z řad příznivců Krušných 
hor mimo náš region. Kusový a ko
misní prodej, odkázaný převážně

ШШЛ

Chceme být 
živým organismem

na turistickou návštěvnost, se mě
nil v závislosti na podmínkách, 
jejichž atraktivitu určovalo hlavně 
počasí a roční období. Zde byly 
výkyvy v prodeji značné. Rezervy 
máme hlavně ve větších centrech 
naší oblasti -  Jáchymově, Nejdku, 
popřípadě Ostrově včetně propaga
ce a distribuce v těchto místech.

V průběhu roku došlo též 
ke změnám ve složení redakč
ní rady, což se zároveň projevilo 
v charakteru a částečně i náplni 
obsahu časopisu, kterou chceme 
bez velkých změn zachovat a po

kud možno zkvalitňovat při udr
žení současného rozsahu. К tomu, 
aby se náš záměr dále dařil a vy
víjel, vyzýváme vás, naše čtenáře, 
přidejte se к nám. Nechceme být 
hlásnou troubou omezeného okru
hu lidí, ale živým organismem tvo
řeným lidmi, kteří ještě nepodlehli 
kouzlu současného konzumu. Svou 
trochou do mlýna obratu к lepšímu 
může přispět podle svých možností 
a schopností každý z nás. Negativ
ní lhostejnost je začátkem konce 
každého lidského společenství.

Vaše r e d a k č n í  r a d a

Z obsahu / Aus dem Inhalt
Téma: 4. květen -  svátek sv. Floriána a všech hasičů 
Thema: Der 4. Mai -  Tag des Heiligen Florians
and aller Feuerwehrleute...........................................
Aktuality: Přednášky z cyklu „Krušné hory -  malé 
pohoří světového významu“
Aktualität: Vorträge aus der Serie ,,Erzgebhge -
ein kleines Gebirge großer Bedeutung“....................
Ze společnosti a kultury: Zajímavé kulturní
a sportovní akce v regionu
Kultur und Gesellschaft: Interessante Kultur-
und Sportveranstaltungen in der Region..................10
Rozhovor: Kurt Třeba -  hasič tělem i duší 
Gespräch: Kurt Třeba -  ein Feuerwehrmann mit
Leib und Seele........................................................... 12
Zapomenuté příběhy: Zbytečná smrt poručíka 
Adalberta Kapperera
Vergessene Geschichten: Der unnötige Tot
des Leutnanten Adalbert Kapperer...........................14
Historie: Zaniklá obec Krušnohoří -  Popov 
(Pfaffengrün)
Geschichte: Die verschwundene 
Erzgebiigsgemeinde Pfaffengrün..............................16
Ze společnosti a kultury: Dřívější velikonoční zvyky 
v Krušných horách

Kultur und Gesellschaft: Frühere Osterbräuche
im Erzgebirge..........................................................19

4 Tip na výlet: Jáchymovské „Mlýnské údolí“
Ausflugstipp: Das Joachimsthaler Mühlental......... 20
Z naší přírody: Bylinářství -  

У nejstarší obor medicíny
Aus unserer Natur: Heilkräuterkunde -  
das älteste Medizinbereich.......................................23
Hory a lidé: Dva zapomenuté příběhy 
krušnohorských osobností 
Gebirge und Leute: Zwei vergessene Geschichten
der Erzgebirgspersönlichkeiten...............................24
Aktuality: Letošní zima očima horské služby 
Aktualität: Der heurige Winter aus der Sicht 
der Bergwacht.......................................................... 25
Sport: KIWI CUP na Neklidu -  24. ročník
Sport: KIWI CUP am N eklid -der 24. Jahrgang.... 26
Recept měsíce: Jarní roláda
Rezept des Monats: Frühjahrsroulade......................27
Zaručené počasí: Světový meteorologický den
Das Wetter: Der Weltmeteorologietag......................28
Vážně nevážně: Klínovec
Ernsthaft unernsthaft: Keilberg................................29

Ročník 3 / číslo 4 
DUBEN 2014

MĚSÍČNÍK KRUŠNÉ HORY -  ZÁPAD 
R eg istrace  M K  ČR  E 20467 
V ydavatel K RUŠN OH O RSKÝ  
LUFT, o.p.s.
IČ  29160154
Ř editel Jiří Kupilík
Sídlo - A dresa  redakce
Komenského 299, 362 37 Horní Blatná
K o n ta k t tel: 602 415 187
E -m ail herzgebirgeluft@ seznam .cz
w ww .krusnohorskyluft.cz

B ankovn í úče t 253184266 /  0300 
IBAN: CZ53 0300 0000 0002 5318 4266 
BIG: CEK O CZPP 
C ena vý tisku  30 K č/ks 
P řed p la tn é  polo letn í 
V m ístě d is tr ib u to ra  150 Kč/6 ks 
Poštou na do ruč , ad resu  300 Kč/6 ks 
Do za h ra n ič í poštou : 18 EU R/6 ks

Inzerce  cena podle velikosti 
a opakování tisku po dohodě 
s vydavatelem  602 415 187 
E-mail: herzgebirgeluft@ seznam .cz

R edakčn í ra d a
Jiří K upilík, Lenka Lofflerová,
M ichal U rban, Pavel A ndrš,
Karel Picura, U lrich M öckel,
Eva Skalníková, V áclav K upilík,
Petr M ikšíček, H anuš Hron

Logo Lenka M ichaluková 
K u ltu rn í p ro g ra m y  Jana Picurová 
E-mail: picu.japicu@ gm ail.com  
S po rtovn í p ro g ram y  
Eva Hejtm ánková
E-mail: hejtm ankova.eva@ seznam .cz

D istribu to ři
Potůčky -  Lenka Štrauchová 
H orn í B latná -  Eva Chlumská; U Gity 
P ern ink  -  U Patrika, Květinářství 
P ern ink  -  benzinová pumpa 
Abertamy -  Lenka Lofflerová; U Březiny 
Abertamy -  Maso Zacharda 
Boží D ar -  Jitka Peřina; Konzum Čáda 
P struží -  A nna Heranová 
M erklín  -  Hedvika Roznerová 
Nové Hamry' -  hotel Schwarz, Infocentrum 
Vysoká Pec -  lva Hiittnerová 
N ejdek -  A lena Veselá, lékárna 
Nej dek -  Trafika, Hotel Anna 
Tisová -  Kukačka 
M yslivci aj. -  Ivana Pečimúthová 
L esná -  Mgr. Dana Waldsteinová 
K. Vary, Krymská-cestovka -  Z.Štréblová 
K. Vary, Krajská knihovna -  infocentrum 
O strov, Dům kultury -  Infocentrum 

D alší d istr ib u to ři jsou  vítáni!

P rodej -  Infocentra v obcích 
N ák lad  850 kusů

U závěrka  p řísp ěv k ů  do p říš tího  
v y dán í m ěsíčn íku  je  5. 5. 2014.

KRUŠNOHORSKÝ LUFT/ HERZGEBIRGE ročník 3 / číslo 4 DUBEN 2014 / Strana 2

mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
http://www.krusnohorskyluft.cz
mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
mailto:picu.japicu@gmail.com
mailto:hejtmankova.eva@seznam.cz

